
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 25 

 
НИШ,  23. март 2017.  

Цена овог броја 40 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
1. 

 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008 и 

143/2016),  

 Градоначелник Града Ниша  доноси, 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за утврђивање 

висине накнаде за претварање права 

коришћења у право својине на 

грађевинском земљишту и за 

утврђивање тржишне вредности јавне 

својине 

 
 

           
    I Образује се Комисија за утврђивање висине 
накнаде за претварање права коришћења у право 
својине на грађевинском земљишту и за 
утврђивање тржишне вредности јавне својине,   у 
следећем саставу: 
 
 

1. Драгана Стевановић, дипломирани 
инжењер грађевине, Градска управа Града 
Ниша-Секретаријат за финансије, 
председник Комисије; 

2. Дренка Станисављевић, дипломнирани 
инжењер грађевине, Градска управа Града 
Ниша-Секретаријат за имовинско-правне 
послове, заменик председника Комисије; 

3. Александар Ждраљевић, дипломирани 
економиста, Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за привреду, члан Комисије;  

4. Милена Недељковић, дипломирани 
економиста, Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за финансије,члан Комисије; 

5. Гордана Ранђеловић, дипломирани 
правник, Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за имовинско-правне 
послове, члан Комисије; 

6. Светлана Петковић, дипломирани 
правник, заменик члана Комисије; 

7. Снежана Милосављевић, дипломирани 
правник, Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за комуналне делатности, 
енергетику и саобраћај, члан Комисије;  

8. Марија Анђелковић, дипломирани правник, 
Градска управа Града Ниша-Секретаријат 
за планирање и изградњу, заменик члана 
Комисије;  

9. Перица Крстић, дипломирани инжењер 
машинства, Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за комуналне делатности, 
енергетику и саобраћај, члан Комисије  

10. Иван Младеновић, дипломирани инжењер 
машинства, Градска управа Града Ниша-
Служба за заједничке послове, заменик 
члана Комисије. 

   
II Задатак Комисије из тачке I овог решења је 
да, у складу са чланом 3. и чланом 12. Закона о 
претварању права коришћења у право својине на 
грађевинском земљишту уз накнаду ("Сл.гласник 
РС ", бр. 64/2015), утврди висину накнаде, у складу 
са актом о утврђивању просечне цене квадратног 
метра одговарајуће непокретности, у зонама за 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 25                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2017. године 
 

 
 

 

утврђивање пореза на имовину, донетим од стране 
јединице локалне самоуправе, на територији, на 
којој се налази грађевинско земљиште, за које је 
поднет захтев за конверзију, као и утрђивање 
тржишне вредности јавне својине, у смислу члана 
29. став 1. Закона о јавној својини ("Сл гласник   
РС", бр. 72/2011) и  члана 2. ставa 2. и  3. Уредбе о 
прибављању и отуђењу непокретности  у јавној 
својини и поступцима јавног надметања и 
прихватања писмених понуда ("Сл.гласник РС", бр. 
24/2012 и 48/2014). 
                Kомисија из тачке I овог решења, поред 
задатка наведеног у ставу 1 ове тачке, има и 
задатак да за потребе Градскe управe Града 
Ниша-Секретаријатa за финансије, изради нацрт 
решења којим се утврђује накнада за претварање 
права коришћења у право својине на 
грађевинском земљишту. 
  
        
  III Административне и стручне послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа Града 
Ниша-Секретаријат за финансије .  
 
      
  IV Комисија из тачке I овог решења, именује се 
за период од 4 године. 
 
       
  V Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 
 VI Даном ступања на снагу овог решења 
престаје да важи решење Градоначелника, број: 
3297/2015-01, датум: 16.10.2015. године.  
 
    
  VII  Решење доставити:  председнику и 
члановима Комисије, Градској управи Града Ниша-
Секретаријату за финансије и архиву 
Градоначелника. 
 
 
 
Број: 847/2017-01 
У Нишу, 22.03.2017. године 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

 
2. 
На основу члана 41. Закона о култури 

(''Службени гласник РС'', бр.72/09, 13/16 и 30/16-
испр.), члана 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 88/2008 и 143/2016) и члана 
13. Одлуке о оснивању Позоришта лутака у Нишу 
(''Службени лист Града Ниша'', број 2/2011-
пречишћен текст и 115/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
марта 2017. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПОЗОРИШТА ЛУТАКА НИШ 

 
 
I 

 
 У Управни одбор Позоришта лутака Ниш 
именују се: 
 за председника 

- Mиљана Илић, ликовни графичар 
за чланове 
- Ненад Јовановић, физиотерапеут 
- Александар Милосављевић 
- Насер Дестани 
- Татјана Миленковић, из реда 

запослених 
 
 

II 
 

 Мандат Управног одбора је четири године. 
 

III 
 
 Решење објавити у ''Службеном листу  
Града Ниша''. 
 
 
 

Број: 06-141/2017-49-19-02 
У Нишу, 14.03.2017. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 

Председник 
Мр Раде Рајковић,с.р. 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
23. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 25  Страна 3 
 

 
 

 

3. 
 

 На основу члана 44a. Закона о култури 
(''Службени гласник РС'', бр.72/09, 13/16 и 30/16-
испр.), члана 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 88/2008 и 143/2016) и члана 
13. Одлуке о оснивању Позоришта лутака у Нишу 
(''Службени лист Града Ниша'', број 2/2011-
пречишћен текст и 115/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 14. 
марта 2017. године, донела је 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПОЗОРИШТА ЛУТАКА НИШ 

 
 

 
I 
 

 Утврђује се престанак мандата Управног 
одбора Позоришта лутака Ниш у саставу: 
 
 председник 
 -    Братислав Николић 
 чланови 

- Соња Цветковић, проф разредне 
наставе 

- Братислав Благојевић, дипл. 
економиста 

- Светлана Михајловић, глумица, из 
реда запослених 

 
 

II 
 
       Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 
 

Број: 06-141/2017-49-20-02 
У Нишу, 14.03.2017. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 

Председник 
Мр Раде Рајковић,с.р. 

 
 
 
 

  

 

ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 

4. 
 

На основу члана 74. Закона о локалној 
самоуправи („Службени лист РС“ , бр. 129/07, 
83/2014 – др. Закон и 101/2016 – др. Закон), члана 
122. Статута општине Димитровград („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 28/14 – пречишћен текст, 
72/15 и 156/16), члана 22. став 1. Одлуке о месним 
заједницама на територији општине Димитровград 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/13) и члана 
18. Статута месних заједница на територији 
општине Димитровград,  

Председник Скупштине општине 
Димитровград  доноси 
 
 
 

О  Д Л  У  К  У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА САВЕТЕ 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД 

 
 

Члан 1. 
 

Расписују се избори за чланове Савета 
месних заједница на територији општине 
Димитровград, за  дан 23.04.2017. године у 
времену од 7,00-20,00 часова. 
 

Члан 2.  
 

Избори за чланове Савета Месних 
заједница ће се спровести у складу са Статутом 
општине Димитровград, Одлуком о месним 
заједницама на територији општине Димитровград 
и Статутом месних заједница на територији 
општине Димитровград, као и одговарајућим 
упутствима. 
 

Члан 3.  
 

Рокови за вршење изборних радњи почињу 
да теку од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 4. 
 

Од дана расписивања до дана одржавања 
избора за Савете месних заједница не може 
протећи мање од 30 дана ни више од 60 дана. 
 

Члан 5. 
 

Органи за спровођење избора су Изборна 
комисија општине Димитровград и бирачки 
одбори. 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 25                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2017. године 
 

 
 

 

Члан 6. 
 

Одлука ступа на снагу доношењем, а 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“,  
интернет страници општине Димитровград и 
огласној табли Скупштине општине Димитровград.  
 
 
 

Број: 013-22/2017-17 
У Димитровграду, 23.03.2017. године 

 
 

                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

                                                               
ПРЕДСЕДНИК 

 Ђорђе Димов,с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
23. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 25  Страна 5 
 

 
 

 

  
 

 

Огласни део 

 

Изгубљене исправе 

 

 

Изгубљену месечну карту за вожњу ОГЛАШАВАМ НЕВАЖЕЋОМ: 

 Ивана Прокоповић из Ниша (инвалидска), Биљана Ђорђевић из Ниша (пратилац), Аранђел  

Аранђеловић из Ниша (треће дете), Драгослав Владимиров из Ниша, Анастасија Рашић из Ниша (треће 

дете), Живка Ранђеловић из Ниша (треће дете), Михајло Вукотић из Ниша (треће дете). 

 

 
Изгубљену ђачку књижицу Основне школе ''Сретен Младеновић-Мика'' у Нишу  ОГЛАШАВАМ 

НЕВАЖЕЋОМ: 

Теодора Перовић из Ниша. 

 
 
 

Изгубљено сведочанство Основне школе ''Сретен Младеновић-Мика'' из Ниша   

ОГЛАШАВАМ НЕВАЖЕЋИМ: 

 Силвана Стојановић из Ниша, Александар Омеровић из Ниша, Лука Стојановић из Ниша (за V 

разред), Матија Стојановић из Ниша (за V разред). 

 
 
 
Изгубљену службену легитимацију ''Ниш-експрес'' ОГЛАШАВАМ НЕВАЖЕЋОМ: 

 
Маријана Димитријевић из Ниша, Добривоје Ранђеловић из Ниша, Чедомир Маринковић из 

Ниша. 
 
 
 
Изгубљени округли печат ОГЛАШАВАМ НЕВАЖЕЋИМ: 

 

 Скупштина станара, улица Радоја Дакића број 49 из Ниша. 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 25                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
23. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 25  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 25                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Решење о образовању Комисије за утврђивање висине накнаде за претварање 
права коришћења  у право својине на грађевинском земљишту и за 
утврђивање тржишне вредности јавне својине ......................................................  

 
 
1 

   
 

 

Скупштина Града 

 

 

2. Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Позоришта 
лутака Ниш  .....................................................................................................................  

 
2 

   
3. Решење о престанку мандата председника и чланова Управног одбора 

Позоришта лутака Ниш .................................................................................................  
 
3 

   
                                                                       

Општина Димитровград 

 

 

4. Одлука о расписивању  избора за чланове Савета месних заједница на 
територији општине Димитровград ...........................................................................  

 
4 

   
  

Огласни део ......................................................................................................................  

 
5 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Бојан Илић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


